^k conscriptionem *Erfurt 49* conscriptam; *Ross. 1035* conceptionem et

^l tempore ordinatis *Berlin 861* ipso ordinato; *ordinatis Ross. 1035* ordinationis

^m habeatur *RA 262* hec

ⁿ salubris circa *Berlin 861* salubri cura

^o earundem *Paris 5376* eorundem

^p ipsorumque *Berlin 661, OL 911, Ross. 1035, VL 4990, Mainz 39, Paris 4133A(b), Paris 4169, Stuttgart 61* ipsorum; *RA 262* ipsosque

^q notarios *Berlin 861, Ross. 1035, Paris 4133A(b)* notariorum

^r suadentibus *Paris 4133A(b)* fraud(ul)entibus

^s ordinamenta *RA 262, Ross. 1035, Wien 5474* ordinata; *VL 3986* ordinationes

^t presentibus *Paris 4133A(b)* anno eandem; *annotantur Ross. 1035* amittantur

^u edimus fehlt *RA 262*

^v ea fehlt *Berlin 661*

^w inviolabiliter fehlt *Berlin 661, PL 647, VL 2665, VL 3983(a+b), VL 4990, Firenze 103, Köln 25b, Wien 5474*

^x *RA 262* folgt sub penis inferius *Annotatis*

PRIMO, QUOD DOMINI AUDITORES NON VADANT ABSQUE CAPP A ET ROQUETO^a.

(4)^b Statuimus igitur ac etiam ordinamus, quod auditores^c sine cappa et roqueto in loco, ubi residebit^d curia, in publico non incedant.

^a Primo - roqueto *Berlin 661, VL 3986; PL 647, VL 2665, VL 3983(a+b), VL 4990, Firenze 103, Köln 25b, Wien 5474* Ne incedant (*Wien 5474* accedant) auditores sine roqueto et cappa; *Sevilla 9* De auditoribus

^b (4) fehlt *Paris 4133A(a)*

^c *RA 262* folgt causarum dicti Palatii

^d residebit *Berlin 661, PL 647, VL 2665, VL 3983(b), VL 4990, Firenze 103, Köln 25b, Wien 5474* residet; *VL 3983(a)* resideret

QUOD AUDITORES SINT IN DECISIONE CAUSARUM FORTIUS SOLITO DILIGENTES^a.

(5)^b Item, quod prefati auditores earundem causarum dicti Palatii^c sint in audiendis^d et decidendis^e causis eis commissis et committendis fortius solito diligentes^f.

^a Quod - diligentes *PL 647, VL 3983(a+b), Firenze 103*

^b (5) *fehlt Paris 4133A(a)*

^c earundem - Palatii *fehlt RA 262*

^d audiendis *Erfurt 49 audientia*

^e et decidendis *fehlt Ross. 1035, Erfurt 49, Paris 5376; Sevilla 9 dicendis*

^f *Wien 5474 folgt satisfecerint vel per eas steterint suis terminis coram eis von (3)*

QUOD DOMINI AUDITORES TEMPESTIVE AD AD PALATIUM CONVENIANT^a.

(6)^b Item, quod auditores predicti bona^c hora singulis diebus iuridicis ad Palatium conveniant et immediate post pulsationem^d campane, que pulsatur ad^e horam^f tertie^g in ecclesia cathedrali¹, incipiant sedere ad audiendum^h causas etⁱ dictum Palatium non exeant, donec partes^j satisfecerint vel per eas^k steterit suis terminis coram eis^l.

¹ *Gemeint ist die Kathedrale Notre-Dame-des-Doms neben dem Papstpalast von Avignon.*

^a Quod - conveniant *VL 3986; PL 647, VL 3983(a), VL 3983(b), Firenze 103 De modo et hora tenendi audientiam et sedendi pro tribunali*

^b (6) *fehlt Paris 4133A(a)*

^c bona *Paris 5376 una*

^d pulsationem *Berlin 861, VL 6165 compulsationem*

^e ad *Stuttgart 61 ante*

^f horam *fehlt Berlin 861, VL 6165*

^g tertie *fehlt RA 262; Berlin 861 tertia; VL 6165, Erfurt 49, Paris 5376, Prato 1787 tertiam*

^h audiendum *Paris 5376 audientiam*

ⁱ et *RA 262 extra*

^j partes *Berlin 861, Ross. 1035 partibus*

^k per eas *Ross. 1035, Erfurt 49 pro eis; eas Paris 5376 eos*

^l satisfecerint - eis *fehlt Wien 5474 (siehe oben [2])*

QUOD DOMINI AUDITORES NON CELEBRENT ALIA FESTA NISI PALATII CAUSARUM^a.

(7)^b Item, quod^c iidem auditores illa festa dumtaxat observent, que hactenus de mandato nostro per Audientiam litterarum nostrarum et^d per ipsos^e servari^f debere statuta fuisse noscuntur¹, et quod de cetero alia^g festa seu dies alios^h ex se ipsis vel alias statuere vel observareⁱ aliquatenus non presumant, sed diebus aliis^j sic se paratos et sollicitos exhibeant in^k exhibenda^l iustitia^m partibusⁿ litigantibus coram ipsis, quod^o ex hoc merito debeant commendari.

¹ *Vgl. unten Nr. 89.*

^a Quod - causarum *VL 3986; PL 647, VL 3983(a+b), Firenze 103 Quod alia festa per auditores non serventur quam illa festa Palatii*

- ^b (7) *fehlt Paris 4133A(a)*
^c *quod Firenze 103 ad*
^d *et fehlt Berlin 661, PL 647, VL 2665, VL 3983(a+b), VL 4990, Firenze 103, Stuttgart 61, Wien 5474*
^e *ipsos Ross. 1035, Wien 5474 ipsas*
^f *servari Wien 5474 servare*
^g *alia Paris 5376 illa*
^h *alios RA 262 aliquos*
ⁱ *observare Ross. 1035 servare; Wien 5474 conservare*
^j *aliis Paris 5376 illis*
^k *in Paris 5376 et*
^l *exhibenda iustitia VL 3986 exhibendam iustitiam; exhibenda Stuttgart 61 adhibeant*
^m *Paris 5376 folgt in*
ⁿ *partibus fehlt VL 3986*
^o *quod Prato 1787 et*

QUOD NON SEQUANTUR DOMINOS CARDINALES TEMPORE PALATII^a.

(8)^b Item, quod illi ex eisdem auditoribus, qui fratrum nostrorum sancte Romane ecclesie cardinalium familiares existunt, diebus iuridicis et horis, quibus cause tractantur^c, cardinales non sequantur eosdem nec alibi se occupent^d, nisi a nobis vel a dictis^e cardinalibus, quorum familiares, ut prefertur^f, existunt, specialiter vocarentur^g.

- ^a Quod - Palatii VL 3986; PL 647, VL 3983(a+b), Firenze 103 Quod auditores residentes cum cardinalibus diebus iuridicis non sequantur cardinales, nisi ab eis specialiter vocarentur; vocarentur *fehlt VL 3983(a)*
^b (8) *fehlt RA 262, Paris 4133A(a)*
^c *tractantur Berlin 661, PL 647, VL 2665, VL 3983(a+b), VL 4990, Firenze 103, Wien 5474 tractabuntur*
^d *nec - occupent fehlt Berlin 661*
^e *dictis fehlt Berlin 861, VL 6165*
^f *prefertur Wien 5474 consertur*
^g *vocarentur Erfurt 49 vo. (!) und am Rand Residuum constitutionibus an[...]*

QUOD DOMINI AUDITORES NIHIL OMNINO RECIPIANT QUOVIS COLORE QUESITO^a.

(9)^b Item, quod auditores ipsi^c per se vel alium seu alios a partibus coram eis causam^d habentibus^e seu a suis notariis scribentibus coram ipsis vel^f ab^g aliis pro eisdem seu eorum nomine nihil nec rem nec obligationem vel promissionem^h recipiant nec etiam pro ipsorumⁱ sigillo aut pro rubricis in causis, in quibus^j auditores sunt vel fuerint deputati, vel alio quesito colore quocumque et quod consilia^k coauditorum secreta^l data^m secretaⁿ tenere debeant usque post^o sententiam^p promulgatam. Contrarium vero facientes per unum mensem^q ab ingressu eiusdem Palatii suspendantur. Si autem iterato^r in eandem culpam^s inciderint^t, priventur perpetuo eorum^u officio audientie causarum Palatii prelibati.

- ^a Quod - quesito VL 3986; PL 647, VL 3983(a+b), Firenze 103 Quod auditores a partibus vel notariis nihil debeant recipere etc. cum appositione pene
^b (9) *fehlt Erfurt 49, Paris 4133A(a)*
^c *ipsi fehlt Berlin 661, Berlin 861, PL 647, VL 2665, VL 3983(a+b), VL 4990, VL 6165, Firenze 103, Wien 5474*

^d causam *fehlt Berlin 661, VL 3983(a+b), VL 4990, Firenze 103*
^e causam habentibus *Paris 4133A(b) compentibus (!)*
^f vel *fehlt Paris 5376*
^g ab *fehlt Berlin 661, Paris 4133A(b)*
^h promissionem *Wien 5474* provisionem
ⁱ ipsorum *fehlt Berlin 861, VL 6165; VL 3986* ipso
^j in quibus *fehlt Berlin 861*
^k quod consilia *Paris 5376* concilio
^l secreta *Paris 4133A(b)* secreta
^m data *Berlin 661, VL 2665, VL 3983(a+b), VL 4990, Firenze 103, Wien 5474* dicta
ⁿ secreta *fehlt Ross. 1035; Wien 5474* secreta
^o post *Ross. 1035, Paris 5376 ad; VL 4990* partis
^p *Paris 5376* folgt diffinitivam et
^q per unum mensem *fehlt Berlin 861, VL 6165*
^r *Berlin 661, VL 2665, VL 3983(a+b), VL 4990, Firenze 103* folgt fieri contingat et
^s culpam *Berlin 861, VL 6165* penam
^t inciderint *Berlin 861, VL 6165* intererint; *PL 647, VL 2665, VL 3983(a+b), Firenze 103* acciderint
^u perpetuo eorum *Berlin 861* perpetue eorum beneficiis et; *VL 6165* perpetue eorum beneficio seu; eorum *fehlt OL 911, Mainz 39, Paris 4169, Stuttgart 61*

QUOD DOMINI AUDITORES IURENT OFFICIUM ANTE OMNIA^a.

(10)^b Item quod auditores predicti^c presentes et poster^d, presentes^e videlicet^f statim post publicationem presentis^g ordinationis^h, posterⁱ vero, antequam ad officium admittantur, in manibus vicecancellarii sancte Romane ecclesie nostro^j et ipsius ecclesie^k nomine^l recipientis^m iuramentum prestant in forma, que sequitur, perⁿ hec verba^o:

^a Quod - omnia *VL 3986; PL 647, VL 3983(a), VL 3983(b), Firenze 103* Quod auditores prestare debent iuramentum infrascriptum in manibus vicecancelarii, antequam ad officium admittantur
^b (10) *fehlt Erfurt 49, Paris 4133A(a)*
^c predicti *fehlt Sevilla 9*
^d presentes et posterⁱ *fehlt Berlin 661, PL 647, VL 2665, VL 3983(a+b), VL 4990, Firenze 103, Köln 25b, Wien 5474; posterⁱ RA 262* postea
^e presentes *fehlt Prato 1787, Stuttgart 61*
^f posterⁱ - videlicet *RA 262* postea
^g statim - presentis *fehlt VL 4990*
^h ordinationis *RA 262* ordinantes
ⁱ posterⁱ *RA 262* postea
^j nostro *Berlin 861, VL 6165* nec non; *RA 262* nostre
^k ecclesie *fehlt Berlin 861, VL 6165*
^l nomine *fehlt VL 2665*
^m recipientis *fehlt PL 647, VL 2665, VL 3983(a+b), VL 4990, Firenze 103, Köln 25b, Wien 5474; RA 262* recipientes
ⁿ per *Berlin 861, Ross. 1035, VL 6165, Paris 5376, Wien 5474* in
^o *VL 3986* folgt videlicet

FORMA DICTI IURAMENTI^a.

(11)^b Ego^c ..^d auditor^e ab^f hac hora in antea^g fidelis ero beato Petro sancteque Romane ecclesie et domino meo^h domino ..ⁱ pape^j eiusque successoribus canonice intrantibus. Non ero in consilio, facto^k vel consensu, quod vitam perdant aut membrum vel capiantur^l mala

captione. Consilium, quod per se vel^m nuntium suum seuⁿ litteras mihi^o credituri sunt^p, signo^q, verbo vel nutu me sciente^r ad eorum damnum seu preiudicium nulli^s pandam, et simpliciter^t sic^u sua^v, que^w secreta esse cognovero^x, servabo secreta^y, quod nulli persone, de qua^z credam sibi displicere, si ei^{aa} revelarem, ipsa^{bb} manifestabo scienter. Si^{cc} damnum eorum tractari^{dd} scivero, pro posse meo impediam, ne fiat^{ee}, quod^{ff}, si per me impedire non^{gg} possem, per nuntium aut litteras eis significare^{hh} curabo vel illiⁱⁱ, per quem citius ad eorum notitiam deducatur. Papatum Romanum et regalia beati Petri et omnia iura Romane ecclesie, que habet ubicumque^{jj}, manutenebo totis viribus^{kk} et defendam. Negotia^{ll} et officia mihi a domino^{mm} papaⁿⁿ vel eius^{oo} vicecancellario^{pp} commissa vel committenda fideliter^{qq} geram et sollicite exercebo et specialiter officium auditoris^{rr} sacri Palatii in reddendo^{ss} iustitiam cuicumque. Dona vel munera seu ensenia aut obligationem^{tt} vel^{uu} promissionem^{vv} super illis per me vel alium seu alios a^{ww} partibus coram me causas habentibus seu earum aliqua^{xx} vel a notariis^{yy} deputatis ad scribendum coram me acta dictarum causarum vel ab^{zz} aliis pro eisdem seu eorum nomine non^{aaa} recipiam, quinimo omnes familiares et officiales meos^{bbb} omni^{ccc} diligentia, qua potero, faciam abstinere. Nec^{ddd} etiam pro sigillo meo^{eee} nec^{fff} pro rubricis faciendis in causis, in quibus sum vel fuero deputatus^{ggg} auditor, nec alio^{hhh} quesito colore aliquidⁱⁱⁱ recipiam^{jjj} nec a predictis meis officialibus seu familiaribus recipi^{kkk} permittam. Consilia quoque^{lll} coauditorum meorum^{mmm} secretaⁿⁿⁿ data secreta^{ooo} tenebo, usque quo^{ppp} in causa sententia sit prolata^{qqq}. Supradicta omnia et singula promitto et iuro attendere^{rrr} et observare sine omni dolo et fraude, sic me Deus adiuvet, et hec^{sss} sancta Dei evangelia^{ttt}.